2024年９月 24日

お客さま 各位

九 州 労 働 金 庫

労金変動型住宅ローンプライムレートの改定について

日頃より、九州労働金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、住宅ローン等の変動金利の基準金利である「労金変動型住宅ローンプライムレート（略

称「労プラ」）」を改定することにいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．改定内容

改定後 改定前 改定幅

２．６２５％ ２．４７５％ ０．１５０％

２．ご融資金利への適用

（１）対象となる主な商品

①変動金利型の有担保ローン

 ※固定金利特約期間中の住宅ローンは対象外となります。

②リフォームローン（無担保住宅ローン）

③変動金利型の災害救援ローンⅡ

（２）新規ご融資

今後の基準金利（労プラ）の変動等を踏まえ、適用金利の見直しを検討します。

（３）現在契約中のご融資

基準金利（労プラ）の引き上げに伴い、現在の金利に 0.15％加算されます。

なお、金利の変更適用日および返済額の変更については、お客さまのご契約時期や融資商品によ

り異なります。

つきましては、郵送またはＷｅｂお知らせサービスによりお送りする「証書貸付（変動金利）ご

返済予定表」にて、詳細をご確認ください。

以 上